Princeps! quia bene cognoveras, quanta fuerit hujus viri apostolici vigilantia ac pastoralis sollicitudo, quanta in rebus gerendis peritia ac moderatio, quamque singularis ipsius pietas ac fervor, utpote quo saluti fidelium dioecesis Lavantinae optime provisum esse, habebas exploratum. Lugebat insuper praedilecta ecclesia filialis in valle Lavantina sponsum suum tam fidelem, tristi fato sibi ereptum, lugebant illius ecclesiae sacerdotes prudentissimo rectore, amantissimo patre, sincerissimoque amico orbatu. — Sc. Excellenz der hochwürdigste Metropolit aber sprach seinen Seelenschmerz in folgender Weise aus: „Eheu! impervestigabile Dei consilium Ecclesiae Lavantinae, charissimae hujus metropoliae filiae, inopinato luctum paraverat acerbissimum, quippe egregio suo Antistite Antonio Martino lethali sorte erepto. Nec illi ecclesiae tantum, imo toti provinciae ecclesiasticae Salisburgensi isto occasu praemature vulnus gravissimum est inflictum, quandoquidem episcoporum etiam comprovincialium corpus, illo ablato fratris senioris et collegae amantissimi jacturam ingemiscit — jacturam, quam ita vicinam quis augurari potuisset, qui ipsum quadrimestre ante obitum adhuc sanum ac sospitem viderat iter haud parvum difficile Romam ad limina Apostolorum suscipere atque inde consolationibus onustum reverti? Quis sibi non persuasisset, Pastorem praestantem longiori adhuc annorum serie suis ovibus servatum iri atque a coelo donatum? — At vero „cogitationes vestrae non sunt meae, neque vestrae viae meae, dicit Dominus.“ (Is. 55, 8.) Etenim postquam in multis probaverat servum suum fidelem Deus, postquam ipsi ditissimos meritorum manipulos colligendi copiam fecerat, prope-ravit eum transferre de hoc saeculo, ut mature remuneraretur, quae mature fuerunt promerita.“

„Nobis ita non remanet nisi suavissima viri memoria et animus gratus pro omnibus, quibus clerum suum populumque cumulavit beneficiis sed et pro praeclaro virtutum exemplo, quo nos fratres, provinciae socios, aedificare et recreare, dum viveret, non destitit unquam.“

„Egomet autem, in quem extincto Lavantino Episcopo officium et onus novae provisionis canonicae devolvitur, egomet — inquam quomodo defuncti memoriae melius gratificari valeam, quam si contingat mihi virum invenire, zeli apostolici et virtutum ipsius haeredem, quem in ejus locum ac sedem sufficiam, ut consolaretur

populum moerentem, et praedecessoris vestigia premens in vero ecclesiae spiritu munere apostolico fungeretur.“ \*)

So möge denn das Andenken an den ersten Fürstbischof von Marburg, der gleich seinem göttlichen Meister „Wohlthaten spendend unter uns gewandelt,“ qui pertransiit benefaciendo (Act. 10, 38.) in dieser Stadt auch immer gesegnet sein! — Möge sein Geist über unserer Diöcese, der er alles, was er war und hatte, zum Opfer brachte, ruhen immerdar! — Möge sein heiligmäßiges Tugendbeispiel ihren Hirten und Schäflein voranleuchten auf der Bahn des Heiles durch alle Zeiten und sie zu gleicher Begeisterung für die Ehre Gottes und das Heil der Seelen entzünden! — Möge er, wie er es im Testamente gewünscht, ein Fürsprecher seines Volkes vor Gottes Throne sein, und was er auf Erden gethan, auch liebend fortsetzen im Himmel: Gottes Segen über uns herabzusehen! — Mit vollster Zuversicht dürfen wir auf den Fürstbischof Anton Martin, dessen Leben und Wirken wir betrachten, anwenden die Worte des Psalmisten: „In memoria aeterna erit justus: ab auditione mala non timebit.“ (Ps. 111, 6.) „Im ewigen Andenken bleibt der Gerechte: die üble Nachrede fürchtet er nicht.“